1　工事期間　　　 令和２年（２０２０年）５月下旬～令和２年（２０２０年）１２月下旬（予定）

2　連絡先 事 業 者

施 工 業 者

3　工事箇所

昭和建設株式会社

熊本県球磨郡球磨村一勝地地内

　 現場代理人　高沢　英孝　0966-32-1156

　日頃より、本県行政にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

　このたび、熊本県では、球磨川の増水時に冠水し通行できなくなる県道人吉水俣線の那良口～一勝地

間の一部区間を嵩上げ（盛土により道路を高くする）して、球磨村役場等への避難経路として利用できる

よう計画しております。今年からこの嵩上げ事業の工事に取りかかることになりました。

　工事期間中は工事箇所を通行止めにする予定です。住民の皆様には大変ご迷惑をおかけしますが、ご

協力をお願いいたします。なお、通行止めに関しましては、令和２年（２０２０年）５月末頃から実施する予

定としています。

　以上、よろしくお願いいたします。

記

熊本県　球磨地域振興局 土木部
維持管理調整課 　成合、興梠　0966-24-4166

熊本県球磨郡球磨村大字三ヶ浦丙２２

令和２年（２０２０年）４月２３日

関係各位

熊本県県南広域本部球磨地域振興局土木部長

人吉水俣線道路嵩上げ事業に伴う道路嵩上げ工事について

球磨村役場

至 人吉

渡小学校

相良橋

至 八代

球磨橋

那良口駅

国道219号
球磨川

一勝地駅

道路嵩上げ予定区間

国道219号

人吉水俣線

JR肥薩線

今回工事区間

L=91.8m